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Rippikoulun paikallissuunnitelma 2019 

Siuntion suomalainen seurakunta 

 

 

 



 

1. Mikä rippikoulu? 

Rippikoulun toiminta-ajatus on vahvistaa nuoren uskoa kolmiyhteiseen Jumalaan ja varustaa 

häntä elämään kristittynä.  Rippikoulun toiminta-ajatus toteutuu kuuden tavoitteen suuntaisesti, 

(kts. timantti-kuva alla). Tavoitteet sanoittavat kirkon tahtotilan ja suuntaviivat koko rippikoululle 

ja yksittäisille työskentelyille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Yleiset toimintaperiaatteet 

Rippikoulun ohjaajien ja isosten tehtävänä on varmistaa, että nuorella on rippikoulussa turvallinen 

olo. Tämä toteutuu selkeinä sääntöinä, ystävällisenä kohtaamisena, keskusteluyhteyden 

ylläpitämisenä kaikissa tilanteissa sekä välittömänä puuttumisena kiusaamiseen. Siuntion 

suomalainen seurakunta ja sen rippikoulutyö on julistautunut syrjinnästä vapaaksi alueeksi.  

(kts. https://yhdenvertaisuus.fi/syrjinnastavapaa.fi)  

Rippikoulun ryhmäkoko rajataan maksimissaan 25 rippikoululaiseen. Aikuisia ohjaajia tulee olla 

yksi alkavaa 10 nuorta kohtaan. Yöajan rauhaa valvoo leireillä yövahti.  

Rippikoulun ohjaajan kanssa on mahdollista keskustella nuoren yksilöllisistä erityistarpeista ja 

huomioida ne rippikoulun suorittamisessa. Niille, joille ei sovi leirimuotoinen rippikoulu, 

järjestetään päivärippikoulua pienryhmässä tai tarpeen vaatiessa yksityisrippikoulu.  

Leirin aikuisten ohjaajien lisäksi isosilla on suuri merkitys rippikoulussa. He toimivat pienryhmien 

ohjaajina ja turvallisina nuorina ystävinä rippikoululaisille. 

 

3. Kaikki saavat tulla! 

Rippikoulusta lähetetään lokakuussa seurakunnan jäsenille kirjepostilla kutsu kotiin, jossa 

kutsutaan nuoria ja kotiväkeä rippikoulun avausmessuun. Seurakunnan työntekijä vierailee ennen 

avausmessua koululla kertomassa rippikoulusta ja jakamassa kutsuja kaikille halukkaille. 

Rippikoulusta tiedotetaan kotisivuilla. Kaikki halukkaat saavat osallistua rippikouluun. 

 

 



 

 

4. Rippikoulupolku 

- Kutsu (lokakuu) 

Kutsu rippikouluun lähetetään seurakunnan jäsenille viimeistään lokakuussa kirjepostilla 

koteihin. Kirjeessä kutsutaan avausmessuun ja kerrotaan ilmoittautumisesta. 

- Avausmessu ja ilmoittautuminen (marraskuu) 

Rippikoulun avausmessu järjestetään marraskuussa. Messussa tulee ottaa nuoret huomioon ja 

isoset ovat mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa messua. Avausmessun jälkeen kirkossa 

kerrotaan perheille rippikoulusta ja jaetaan riparivihko, joka toimii seurakuntajakson 

tehtävävihkona. Avausmessun jälkeen avautuu sähköinen ilmoittautuminen seurakunnan 

kotisivuilla. Rippikouluun ilmoittautuminen päättyy viimeistään joulukuussa, jonka jälkeen 

rippikoululaiset jaetaan ryhmiin.  

- Starttileiri (tammi/helmikuu) 

Rippikoulun ryhmäkohtainen ensimmäinen tapaaminen toteutetaan viikonloppuleirinä. 

Starttileirin opetuksellinen aihe on kaste- ja lähetyskäsky. Starttileirillä pääpaino on toisiin 

tutustumisessa, ryhmäytymisessä ja yhteisten tavoitteiden asettamisessa. 

- Seurakuntajakso (helmikuusta toukokuuhun)  

Seurakuntajakson tarkoituksena on tutustua omaan seurakuntaan. Nuori ilmoittautuu 

starttileirillä omia kiinnostuksen kohteita vastaavaan projektiin, jonka kautta hän pääsee 

toimimaan seurakunnassa. Projekteja ohjaavat seurakunnan työntekijät. Projektiin käytetään 

aikaa n. 5 h. Kevätkaudella on myös ryhmän omia tapaamisia, jossa painopiste on musiikissa. 

Seurakuntajaksolla oppimisen tukena kulkee riparivihko, joka sisältää rippikoulutapaamiset 

sekä keskustelutehtäviä. 

- Kesäleiri (kesä/heinäkuu) 

Toukokuussa ennen kesän leiriä rippikouluryhmä kokoontuu keskustelemaan leirillä 

olemisesta. Laajin rippikouluopetus tapahtuu kesän intensiivijaksolla, jonka kesto on 

vähintään 5 vrk:tta.  

- Konfirmaatio (kesäleirin jälkeen) 

Rippikoulu päättyy konfirmaatiomessuun. Nuoret otetaan mukaan messun suunnitteluun ja 

toteutukseen. Konfirmaatiota edeltää harjoitus ja rippikoululaisille tarjotaan mahdollisuus 

ottaa kuvia ammattivalokuvaajan kanssa. Messun jälkeen ohjaajat ja isoset käyvät 

tervehtimässä konfirmoituja kutsusta heidän juhlissaan.  

- Rippikoulun jälkeen  

Rippikoulun jälkeen nuoria kutsutaan mukaan seurakunnan toimintaan. Kutsu lähetetään 

myös niille seurakunnan jäsenille, jotka eivät ole suorittaneet rippikoulua 

kotiseurakunnassaan. 

 

5. Miten meni 

Yhdessä luodut tavoitteet luovat pohjan arvioinnille. Rippikoulun arviointia tehdään jo 

rippikoulun aikana. Päiväkohtaista arviointia tehdään kyselemällä kuulumisia ja keskustelemalla 

siitä, minkä tyyppinen työskentely on tuntunut mielekkäältä. Rippikoulun jälkeen kerätään 

koostetusti palautetta nuorilta ja kotiväeltä. 

 

 



 

6. Perhe on tärkeä 

Rippikoulukokonaisuus sisältää kaksi tapaamista nuoren kotiväen kanssa. Ensimmäinen 

tapaaminen sijoittuu rippikoulun alkuun. Painopiste on rippikoulukokonaisuudessa ja sen 

merkityksessä nuoren hengellisessä elämässä. Toinen tapaaminen on toukokuussa ja painopiste 

on intensiivijaksossa ja konfirmaatioon liittyvissä asioissa. Vanhemman ja nuoren vuorovaikutusta 

pidetään esillä tilaisuuksissa. Kotiväkeä kutsutaan keskustelemaan nuoren kanssa Jumalasta ja 

uskosta riparivihkon keskustelutehtävien kautta. 

 

7. Rippikoulun suorittaminen muualla 

Rippikoulu on mahdollista suorittaa muualla kuin omassa kotiseurakunnassa. Jos rippikoulu 

suoritetaan esim. kristillisessä järjestössä, tulee seurakuntajakso kuitenkin suorittaa omassa 

kotiseurakunnassa. Jos rippikoulu suoritetaan lähialueilla, esim. naapuriseurakunnassa, on 

luontevaa suorittaa koko rippikoulukokonaisuus toisessa seurakunnassa. 

 

8. Rukous rippikoulussa 

Uskoa oppii vain harjoittamalla. Rukouselämä on rippikoulussa läsnä moninaisin tavoin. 

Ehtoollisopetus annetaan starttileirillä ja nuoria kutsuttaan ehtoollisyhteyteen jo 

seurakuntajaksolla. Ehtoollisen korostamisen myötä keskustelut kirkkoon kuulumattoman nuoren 

mahdollisesta kastamisesta aloitetaan jo rippikoulun alussa. Leireillä vietetään päivittäin messua 

tai jumalanpalvelusta, jonka nuoret suunnittelevat ja toteuttavat. Helmimeditaatioita vietetään 

vähintään kaksi kertaa päivässä. 

 

9. Teologia 

Nuoren omat kysymykset otetaan työskentelyjen lähtökohdaksi. Starttileirin teemana on kaste- ja 

lähetyskäsky. Kesäleirin päiväkohtaiset teemat ovat: Minä olen ihme, Kolmiyhteinen Jumala, 

Pahuus maailmassa/Oikea ja väärä, Jeesus ja Yhteys. Uskon sisältöön liitytään myös yhteisten 

sanojen kautta, jotka opetellaan rippikoulun aikana. Tällaisina ulkoläksyinä opeteltavia sanoja 

ovat Uskontunnustus, Isä meidän -rukous, Herran siunaus ja Rakkauden kaksoiskäsky. 

 

10. Pedagogia 

Opetuksen lähtökohtana on, että nuoret ovat osallisia. He tulevat kuulluiksi, ja he saavat 

vaikuttaa. Osallisuus on kokemuksena sitä, että saa määrittää oman roolinsa, toiveensa ja 

tarpeensa. Nuorilla on mahdollisuus olla mukana suunnittelemassa, toteuttamassa ja arvioimassa 

omaa rippikouluaan. Nuoret ovat oppijoina erilaisia ja siksi rippikoulussa tulee käyttää 

vaihtelevasti erilaisia opetusmenetelmiä. Työskentelyissä korostetaan elämyksellisyyttä ja 

toiminnallisuutta. Työskentelyä tapahtuu erikokoisissa ryhmissä ja nuorille annetaan mahdollisuus 

reflektoida oppimistaan. Työskentelyjen lisäksi rukouksella, leikillä, musiikilla ja levolla on tärkeä 

merkitys rippikoulussa. Rippikoulussa käytettäviä opetusvälineitä ovat ainakin Raamattu, 

Katekismus, Virsikirja, Nuoren seurakunnan veisukirja ja rukoushelmet. Rippikoulussa nuoria 

kutsutaan toimimaan yhteisen hyvän puolesta talkootoimin. Ajatus rakkaudesta toisia ihmisiä ja 

luomakuntaa kohtaan läpäisee koko rippikoulun. Toteutamme Vihreät riparit -ohjelmaa. 

(kts. http://sakasti.evl.fi/sakasti.nsf/sp?open&cid=Content3313F7) 

 

 

 


